[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 января 2013 г.  №  78
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в  муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2013-2015 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2012 г. № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011 - 2015 годы» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 7 августа 2012 г. № 522:

а)  в паспорте Программы:

абзац первый позиции, касающейся Участников программы, изложить в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;

в подпункте "б" слово «семья» заменить словами «молодая семья»;

б) в пункте 4 Программы:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Социальная выплата на приобретение (строительство) предоставляется и используется в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям – участникам Программы, социальных выплат и их использования. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 11 настоящих Правил исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;
в) в приложении 1 Программы подпункт 4 позиции, касающейся Наименования мероприятий, дополнить примечанием следующего содержания:
«<*> Порядок формирования органом местного самоуправления списка молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и форма этого списка определяются органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, имеющие трех и более детей.».

Первый заместитель главы администрации

     Е.В. Ветчининов